Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад №2 п.Вохма»

Вохомского муниципального района Костромской области

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                                                 п. Вохма                    № 55

Об организации работы по профилактике

детского дорожно-транспортного

травматизма в МДОУ «Детский сад №2

п.Вохма»

В соответствии со ст. 29 Федерального Закона РФ № 196 - ФЗ от 10.12.1995 г, «О

безопасности дорожного движения», совместного указания Департамента образования и

науки Костромской области и Управления ГИБДД УМВД России по Костромской

области от 07.07.2023г. №9Љ391, а также в целях повышения эффективности

межведомственного взаимодействия по формированию у детей навыков безопасного

участия в дорожном движении и организации в образовательных организациях

Вохомского муниципального района работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственной  за работу по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма в МДОУ «Детский сад №2 п.Вохма» Баня Марину Николаевну.

2. Обеспечить своевременную актуализацию «Паспорта дорожной безопасности

образовательной организации» и его размещение на сайте МДОУ «Детский сад №2

п.Вохма»

3. Обеспечить размещение в образовательной организации, где разрешен доступ

родителей, стендов, содержащих Схемы безопасных маршрутов движения учащихся.

4. Организовать планирование деятельности образовательной организации по

профилактике детского дорожно-транспортного травматизма на основе анализа

аварийности, проводимого Управлением ГИБДД и подразделения ГИБДД МО МВД

России «Вохомский».

5. Создать контрольно-наблюдательное дело за документами,  регламентирующими

деятельность образовательного учреждения по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма согласно списка.

6.  Работу по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма

рассматривать на педагогических советах, совещаниях не реже 2-х раз в течение

учебного года.

7. По запросу ОГИБДД МО МВД России предоставлять информацию о состоянии работы

по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в МДОУ в общем, или с

отдельными воспитанниками.

8. По всем фактам дорожно-транспортных происшествий с воспитанниками МДОУ

«Детский сад №2 п.Вохма» проводить профилактическую работу с детьми, педагогами и

родителями с целью недопущения их повторения (с разбором причин дорожно-

транспортных происшествий, факторов, повлиявших на совершение дорожно-

транспортных происшествий).

9.   По фактам ДТП, в которых пострадали несовершеннолетние, и есть основания

предполагать, что усматривается вина ребенка, разрабатывать и реализовывать

комплекс мер, направленных на улучшение работы по профилактике ДДТ в МДОУ

«Детский сад №2 п.Вохма»

10. Организовать обязательное систематическое обучение детей навыкам безопасного

поведения на дороге, используя «Правила безопасного поведения на дороге»

утвержденной приказом Департамента образования и науки Костромской области №

355 от 07.03.2023гола «О реализации программы курса «Правила безопасного

поведения на дороге».

11.  Оборудовать на территории МДОУ «Детский сад №2 п.Вохма» транспортную

площадку, для организации практических занятий по обучению несовершеннолетних

правилам безопасного поведения на дороге.

12. Включать обсуждение вопросов по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма в тематику родительских собраний не реже 2-х раз в год.

13. Проводить обязательный инструктаж детей и сопровождающих взрослых по правилам

безопасного поведения на проезжей части при организации групповых экскурсий,

выходах в театры, музеи и т.д.

14. Обеспечить безопасность организованных перевозок детей автобусами в соответствии

с Постановлением Правительства РФ от 23 сентября 2020 г. №1527 «Об утверждении

Правил организованной перевозки детей автобусами».

15. Не реже одного раза в месяц размещать на сайте МДОУ «Детский сад №2 п.Вохма»

(страница «Дорожная безопасность) актуальную информацию для родителей и

несовершеннолетних по вопросам обеспечения детской дорожной безопасности.

16.  Ежемесячно организовать работу «родительских патрулей» в районе образовательной

организации, с целью выявления нарушений правил дорожного движения

несовершеннолетними учащимися общеобразовательных организаций, проведения

мониторинга использования световозвращающих элементов на одежде учащихся.

Заведующий МДОУ «Детский сад №2 п. Вохма» ________ Урсакий Л.Н.

С приказом ознакомлена: 01.09.2023г.  воспитатель________ Баня М.Н

		2023-09-20T23:43:14+0300
	Урсакий Людмила Николаевна